
1 

Fmit 
 
 

Poz. 82 

ZARZĄDZENIE NR 10 
KIEROWNIKA JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU POLONISTYKI  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

w sprawie organizacji poprawkowej sesji egzaminacyjnej semestru letniego  
w roku akademickim 2024/2025 na Wydziale Polonistyki  

Na podstawie § 22 ust. 9 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim 
Monitor UW z 2019 r. poz. 186 z późn. zm.) i § 11 ust. 2 i 3 zarządzenia nr 111 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 września 2021 r. w sprawie 
organizacji zajęć dydaktycznych, egzaminów i zaliczeń w trybie zdalnym (Monitor UW 
z 2021 r. poz. 222 z późn. zm.), w nawiązaniu do zarządzenia nr 2 Kierownika 
Jednostki Dydaktycznej Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
7 maja 2025 r. w sprawie organizacji egzaminacyjnej sesji letniej w roku akademickim 
2024/2025 na Wydziale Polonistyki (DWPL z 2025 r. poz. 54) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1 
1. Ustala się harmonogram poprawkowej sesji egzaminacyjnej semestru 

letniego w roku akademickim 2024/2025 na Wydziale Polonistyki, stanowiący 
załącznik do zarządzenia. 

2. Harmonogram określa termin egzaminu, osobę lub osoby przyjmujące dany 
egzamin i formę przeprowadzenia egzaminu. 

3. Terminy przeprowadzenia egzaminów, które nie zostały uwzględnione 
w harmonogramie, będą podawane do wiadomości studentów przez egzaminatorów 
nie później niż siedem dni przed datą przeprowadzenia egzaminu.  

4. Egzaminy w sesji poprawkowej semestru letniego odbywają się w tej samej 
formie (ustnej lub pisemnej) i w tym samym trybie (zdalnym lub stacjonarnym), co 
w sesji głównej.  

5. Egzaminy przeprowadzane w trybie zdalnym odbywają się przy użyciu tych 
samych narzędzi informatycznych, co w sesji głównej. 

§ 2 
W szczególnych i uzasadnionych przypadkach, wyłącznie za zgodą kierownika 

jednostki dydaktycznej (KJD), dopuszcza się przeprowadzenie zaliczenia końcowego 
w formie zdalnej z przedmiotów nieuwzględnionych w zarządzeniu. Prowadzący – po 
uzyskaniu zgody KJD – co najmniej na siedem dni przed zaliczeniem informuje 
studentów o narzędziu informatycznym wykorzystywanym do jego przeprowadzenia. 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

WYDZIAŁ POLONISTYKI 

 



2 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk  



3 

Załącznik do zarządzenia nr 10 
Kierownika Jednostki Dydaktycznej Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 8 lipca 2025 r. 
w sprawie organizacji poprawkowej sesji egzaminacyjnej semestru letniego  

w roku akademickim 2024/2025 

HARMONOGRAM POPRAWKOWEJ SESJI EGZAMINACYJNEJ  
SEMESTRU LETNIEGO W ROKU AKADEMICKIM 2024/2025 

§ 1 
filologia bałtycka 

II rok studiów I stopnia 

3800-BA2HFI Historia filozofii 
egzamin ustny 
05.09.2025 dr Anna Dziedzic 

3020-BA2HL1 Historia literatury litewskiej 1  
egzamin ustny 
04.09.2025 dr hab. Inesa Szulska, prof. ucz. 

3020-BA2NLI Nauka języka litewskiego (B1)  
egzamin pisemny oraz ustny  
10.09.2025 mgr Irena Aleksa,  

mgr Agnieszka Rembiałkowska 

3020-BA2NLO Nauka języka łotewskiego (A2)  
egzamin ustny oraz pisemny 
03.09.2025 mgr Marta Wiślicka, 

dr Alicja Kitlasz 

III rok studiów I stopnia 

3020-BA3NLI Nauka języka litewskiego (B2+) 
egzamin ustny oraz pisemny 
09.09.2025 dr Nijola Birgiel,  

mgr Agnieszka Rembiałkowska 

3020-BA3NLO Nauka języka łotewskiego (B1)  
egzamin ustny oraz pisemny 
03.09.2025 mgr Marta Wiślicka,  

dr Alicja Kitlasz 



4 

§ 2 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie 

II rok studiów I stopnia 

3006-LGIŁ2 Literatura grecka i łacińska – epika i liryka  
egzamin ustny 
01.09.2025 dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz.  

§ 3 
filologia polska 

I rok studiów I stopnia 

specjalność literaturoznawczo-językoznawcza 

3003-11A1GR Gramatyka opisowa języka polskiego I  
egzamin pisemny 
09.09.2025 prof. dr hab. Marek Łaziński,  

dr hab. Elżbieta Piotrowska, prof. ucz.,  
dr hab. Magdalena Zawisławska, prof. ucz.,  
dr Marta Chojnacka-Kuraś,  
dr Marta Falkowska,  
dr Monika Jabłońska,  
dr Dagmara Banasiak,  
mgr Łukasz Wnuk 

3001-11A1HS Historia literatury polskiej: staropolska i oświecenie 
egzamin ustny 
04.09.2025 dr hab. Radosław Rusnak 
09.09.2025 dr hab. Jacek Głażewski 
10.09.2025 dr Krystyna Wierzbicka-Trwoga 
11.09.2025 prof. dr hab. Roman Krzywy 
12.09.2025 dr Wojciech Kordyzon 
12.09.2025 dr hab. Barbara Niebelska-Rajca 

3003-11A1KS Kultura słowa  
egzamin pisemny  
05.09.2025 prof. dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak,  

dr hab. Iwona Burkacka, prof. ucz.,  
dr hab. Katarzyna Kłosińska, prof. ucz.,  
dr Agata Hącia,  
dr Barbara Pędzich,  
dr Magdalena Wanot-Miśtura,  
dr Jarosław Łachnik 

3001-11A1PA Poetyka i analiza dzieła literackiego 
egzamin ustny 
02.09.2025 dr Łukasz Wróbel 
03.09.2025 dr Joanna Jeziorska-Haładyj 
03.09.2025 dr hab. Przemysław Pietrzak  
04.09.2025 dr Helena Markowska-Fulara 
04.09.2025 dr Adela Kobelska 



5 

08.09.2025 dr Magda Nabiałek  
09.09.2025 dr Artur Hellich 
09.09.2025 prof. dr hab. Danuta Ulicka 

specjalność literatura i kultura w perspektywie europejskiej i światowej 

3003-P1A1GO Gramatyka opisowa języka polskiego  
egzamin pisemny 
09.09.2025 prof. dr hab. Marek Łaziński,  

dr hab. Elżbieta Piotrowska, prof. ucz.,  
dr hab. Magdalena Zawisławska, prof. ucz.,  
dr Marta Chojnacka-Kuraś,  
dr Marta Falkowska,  
dr Monika Jabłońska,  
dr Dagmara Banasiak,  
mgr Łukasz Wnuk 

3003-P1A1KJ Kultura języka polskiego  
egzamin pisemny 
03.09.2025 prof. dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak, 

dr Magdalena Wanot-Miśtura 

3001-P1A1LD Literatura i kultura epok dawnych 
egzamin ustny 
08.09.2025 dr hab. Marta Wojtkowska-Maksymik, prof. ucz. 

3001-P1A1PL Poetyka z elementami teorii literatury  
egzamin ustny 
04.09.2025 prof. dr hab. Witold Sadowski 

II rok studiów I stopnia 

specjalność literaturoznawczo-językoznawcza 

3001-11A2LR Historia literatury polskiej: romantyzm 
egzamin ustny 
02.09.2025 dr Maria Makaruk 
04.09.2025 dr hab. Karol Samsel, prof. ucz. 
09.09.2025 dr hab. Ewa Hoffmann-Piotrowska, prof. ucz. 
11.09.2025 prof. dr hab. Wiesław Rzońca 

3001-11A2KP Komparatystyka  
egzamin ustny 
05.09.2025 dr Magdalena Ukrainets 

3001-11A2TL Teoria literatury 
egzamin ustny 
03.09.2025 dr Joanna Jeziorska-Haładyj  
03.09.2025 dr Adela Kobelska 
04.09.2025 dr Magda Nabiałek  
04.09.2025 prof. dr hab. Witold Sadowski 
04.09.2025 dr Adela Kobelska 
05.09.2025 dr hab. Przemysław Pietrzak 
08.09.2025 dr Artur Hellich 
10.09.2025 dr Łukasz Wróbel 



6 

11.09.2025 prof. dr hab. Danuta Ulicka 

specjalność literatura i kultura w perspektywie europejskiej i światowej 

3001-P1A2KP Komparatystyka  
egzamin ustny 
09.09.2025 dr Marcin Leszczyński,  

dr Weronika Lipszyc 

3001-P1A2LP Literatura i kultura po 1864 r. 
egzamin ustny 
03.09.2025 dr Damian Makuch 

3001-P1A2LR Literatura i kultura romantyzmu  
egzamin ustny 
09.09.2025 dr hab. Ewa Hoffmann-Piotrowska, prof. ucz. 

specjalizacja translatorska  

3007-T1A2TR-1 Translatorium, część 1 (język angielski) 
egzamin pisemny 
01.09.2025 dr Agnieszka Szurek  

III rok studiów I stopnia 

specjalność literaturoznawczo-językoznawcza  

3003-11A3GH Gramatyka historyczna języka polskiego  
egzamin ustny 
02.09.2025 dr Aleksandra Żurek-Huszcz 
02.09.2025 dr Ewelina Kwapień 
04.09.2025 dr hab. Alina Kępińska, prof. ucz.  
09.09.2025 dr hab. Justyna Garczyńska, prof. ucz.  
09.09.2025 dr hab. Justyna Garczyńska, prof. ucz.  
09.09.2025 dr Ewelina Kwapień 
11.09.2025 dr hab. Alina Kępińska, prof. ucz.  

3001-11A3LP Historia literatury polskiej po 1864 roku  
egzamin ustny 
02.09.2025 prof. dr hab. Maria Olszewska 
04.09.2025 dr Łukasz Książyk 
04.09.2025 dr hab. Urszula Kowalczuk, prof. ucz. 
05.09.2025 dr Magdalena Krzyżanowska 
05.09.2025 dr Eliza Kącka 

specjalność literatura i kultura w perspektywie europejskiej i światowej 

3001-P1A3W2 Literatura i kultura lat 1945-1989 
egzamin ustny  
03.09.2025 dr Karol Hryniewicz 
05.09.2025 dr Marcin Czardybon 



7 

3001-P1A3LE Literatury europejskie w ujęciu porównawczym  
egzamin ustny 
05.09.2025 dr hab. Żaneta Nalewajk-Turecka, prof. ucz.  

I rok studiów II stopnia  

moduł: komparatystyka  

3001-11B1WD Wielkie dzieła literatury światowej w ujęciu porównawczym 
egzamin ustny 
04.09.2025 dr hab. Dawid Osiński, prof. ucz. 

moduł: tradycja, nowoczesność  

3001-11B1W2 Literatura polska lat 1945-1989  
egzamin ustny 
03.09.2025 prof. dr hab. Hanna Gosk 
04.09.2025 prof. dr hab. Tomasz Wójcik 
04.09.2025 dr hab. Jan Potkański, prof. ucz. 
05.09.2025 dr Zbigniew Jazienicki 
09.09.2025 dr Łukasz Żurek 
10.09.2025 dr Karol Hryniewicz 
11.09.2025 prof. dr hab. Tomasz Wójcik 
11.09.2025 dr hab. Jan Potkański, prof. ucz. 
12.09.2025 dr Marcin Czardybon 

§ 4 
filologia polskiego języka migowego 

I rok studiów II stopnia 

3020-J1B1m2 Nauka polskiego języka migowego 2 
egzamin ustny 
03.09.2025 mgr Marek Śmietana  
03.09.2025 mgr Renata Świderska-Noworyta  
03.09.2025 mgr Edyta Kozub  
03.09.2025 mgr Alicja Klimczewska  
03.09.2025 mgr Łukasz Krysa  

II rok studiów II stopnia 

3020-J1B2M4 Nauka polskiego języka migowego poziom B2+  
egzamin ustny 
03.09.2025 mgr Marek Śmietana  
03.09.2025 mgr Renata Świderska-Noworyta  
03.09.2025 mgr Edyta Kozub  
03.09.2025 mgr Alicja Klimczewska  
03.09.2025 mgr Łukasz Krysa  

3020-J1B2W2 Warsztaty komunikacyjne II 
egzamin ustny 
12.09.2025 mgr Małgorzata Talipska 



8 

§ 5 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 

I rok studiów I stopnia 

3002-1LAK1CE Antropologia kultury 
egzamin ustny 
01.09.2025 dr hab. Zuzanna Grębecka, prof. ucz. 
10.09.2025 dr Piotr Kubkowski 
10.09.2025 dr Marcin Bogucki 

3002-1LHFK1CE Historia filozofii w perspektywie nauk o kulturze 
egzamin ustny 
11.09.2025 dr hab. Roman Chymkowski 
11.09.2025 dr Justyna Schollenberger 

3002-1LHKP1CW1 Historia kultury polskiej do końca XVIII w. 
egzamin ustny 
04.09.2025 mgr Agata Koprowicz 
05.09.2025 dr hab. Igor Piotrowski 
05.09.2025 dr hab. Piotr Morawski, prof. ucz. 

II rok studiów I stopnia 

3002-1L1AS2COZ Antropologia słowa 
egzamin ustny 
08.09.2025 prof. dr hab. Grzegorz Godlewski 
11.09.2025 dr hab. Paweł Rodak, prof. ucz. 

3002-1L1AW2COZ Antropologia widowisk 
egzamin ustny 
10.09.2025 prof. dr hab. Leszek Kolankiewicz 
10.09.2025 dr Marcin Bogucki 

3002-1HKP2COD1 Historia kultury polskiej XIX w. 
egzamin ustny 
01.09.2025 dr hab. Małgorzata Litwinowicz-Droździel, prof. ucz. 
10.09.2025 dr Piotr Kubkowski 

historia kultury obcej (przedmiot do wyboru) 
egzamin ustny 

3002-HKOAMF2C Historia kultury amerykańskiej 
09.09.2025 dr Matylda Szewczyk 

3002-HKOS2CE2 Historia kultury skandynawskiej 
03.09.2025 dr hab. Włodzimierz Pessel, prof. ucz. 



9 

III rok studiów I stopnia 

3002-1ATL3CO Analiza tekstu literackiego 
egzamin ustny 
01.09.2025 dr hab. Agnieszka Karpowicz, prof. ucz. 
12.09.2025 dr hab. Justyna Kowalska-Leder 

3002-1AFA3OCE Antropologia kultury wizualnej 
egzamin ustny 
01.09.2025 dr Łukasz Zaremba 
01.09.2025 dr Konrad Sierzputowski 
02.09.2025 dr Matylda Szewczyk 

3002-1LHKP3C1 Historia kultury polskiej XX w. 
egzamin ustny 
02.09.2025 dr Magda Szcześniak 
02.09.2025 dr hab. Agata Chałupnik 

I rok studiów II stopnia 

3002-2MKW1CE Media w kulturze współczesnej  
egzamin ustny 
01.09.2025 dr Łukasz Zaremba 
10.09.2025 dr Sara Herczyńska 

3002-2STK1CE Społeczne teorie kultury współczesnej 
egzamin ustny 
02.09.2025 dr hab. Włodzimierz Pessel, prof. ucz. 
11.09.2025 dr hab. Roman Chymkowski 

specjalizacja: kultura wizualna 

3002-SPEC15KW3 Od fotografii do Facebooka. Podmiot nowoczesny i praktyki 
mediów wizualnych 

egzamin ustny 
09.09.2025 dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. 

§ 6 
logopedia ogólna i kliniczna 

II rok studiów I stopnia 

3007-L1A2FO Funkcjonalny opis języka 
egzamin pisemny 
05.09.2025 dr hab. Katarzyna Dróżdż-Łuszczyk, prof. ucz. 

I rok studiów II stopnia 

3007-L1B1NM-A Niedokształcenie mowy u osób z autyzmem 
egzamin pisemny 
12.09.2025  dr Elżbieta Sadowska 



10 

§ 7 
slawistyka 

I rok studiów I stopnia 

przedmioty wspólne dla wszystkich specjalności 

3005-KL2AK Antropologia kultury  
egzamin ustny 
02.09.2025 dr Angelika Niewiadomska 

3005-KL1WDJ Wstęp do językoznawstwa dla slawistów 
egzamin pisemny 
03.09.2025 dr hab. Elżbieta Kaczmarska-Zglejszewska,  

dr Jerzy Molas 

specjalność: bohemistyka 

3005-KL3CZ Praktyczna nauka języka czeskiego (B1) 
egzamin pisemny oraz ustny 
10.09.2025 mgr Anna Jakubowska 

specjalność: bułgarystyka 

3005-KL1DBAZ Dzieje regionu – Bałkany 
egzamin ustny 
11.09.2025 dr hab. Maciej Falski 

II rok studiów I stopnia 

Praktyczna nauka języka drugiego kraju słowiańskiego (do wyboru) 

3005-CHORW2 Praktyczna nauka języka B: chorwacki (A2) 
egzamin pisemny oraz ustny 
09.09.2025 mgr Marijana Roščić 

3005-SERA2 Praktyczna nauka języka B: serbski (A2) 
część pisemna  
09.09.2025 mgr Tanja Petrović 
część ustna 
10.09.2025 mgr Tanja Petrović 

specjalność: bohemistyka 

3005-KL4LCZ Literatura Czech I 
egzamin ustny 
04.09.2025 dr hab. Joanna Królak  



11 

3005-KL4CZE Praktyczna nauka języka czeskiego (B2)  
egzamin pisemny oraz ustny  
09.09.2025 mgr Anna Jakubowska 

specjalność: kroatystyka 

3005-KL4CHO Praktyczna nauka języka chorwackiego (B2)  
egzamin ustny oraz pisemny 
09.09.2025 mgr Marijana Roščić  

III rok studiów I stopnia 

specjalność: bohemistyka 

3005-KL5LCZ Literatura Czech II  
egzamin ustny 
05.09.2025 dr hab. Joanna Królak 

3005-KL5CZE Praktyczna nauka języka czeskiego (C1) 
egzamin pisemny oraz ustny 
01.09.2025 mgr Ctirad Sedlák 

3005-KL5-WZSP-CZ Współczesne życie społeczno-polityczne Czech 
egzamin pisemny oraz ustny 
01.09.2025 prof. dr hab. Marcin Filipowicz 

§ 8 
sztuka pisania 

I rok studiów II stopnia 

3007-S1B1GK Gry z konwencjami gatunkowymi  
egzamin pisemny 
10.09.2025 dr Maciej Skowera 



12 

§ 9 
sztuki społeczne 

I rok studiów II stopnia 

3002-2SZS-1SAK Stosowana antropologia kultury  
egzamin ustny 
08.09.2025 dr hab. Zuzanna Grębecka, prof. ucz 

§ 10 
przedmioty ogólnouniwersyteckie 

3005-KL1DBALK-OG Dzieje regionu – Bałkany 
egzamin ustny 
11.09.2025 dr hab. Maciej Falski 

 


	Dziennik Uniwersytetu warszawskiego
	WYDZIAŁ POLONISTYKI

	§ 1 filologia bałtycka
	§ 2 filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie
	§ 3 filologia polska
	§ 4 filologia polskiego języka migowego
	§ 5 kulturoznawstwo – wiedza o kulturze
	§ 6 logopedia ogólna i kliniczna
	§ 7 slawistyka
	§ 8 sztuka pisania
	§ 9 sztuki społeczne
	§ 10 przedmioty ogólnouniwersyteckie

